Senhoras e Senhores Vereadores:

Consignando a V.Exas. os cumprimentos do Poder Executivo por ocasião do início de uma
nova Sessão Legislativa Anual, encaminho a essa Edilidade o projeto de lei anexo, que "autoriza
abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor de R$228.837,71  (duzentos e vinte e oito mil,
oitocentos e trinta e sete reais e setenta e um centavos), junto ao orçamento municipal de 2022, no
âmbito da Secretaria Municipal de Administração, e dá outras providências".

0  Município  de  Ubá  foi   surpreendido  com  a  notificação  do   lnstituto  Nacional  de
Seguidade  Social  -  INSS,  em  relação  às  inconsistências  relacionadas  no  Demonstrativo  de

[...]

submetemos a V.Exas. o projeto de lei anexo, de forma a sanarmos débitos perante a Previdência
Social e no mínimo três parcelas mensais.

Atenciosamente,

N TEIXEIRA

PROJETO DE LEi N° jíJÍJZ£
Autoriza  abertura  de  Créditos  Adicionais  Especiais  no  valor  de
R$228.837,71  (duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e trinta e sete
reais  e  setenta  e  um  centavos), junto  ao  orçamento  municipal  de
2022,  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  dá
outras providências

Píesidente da Câmara

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Crédito  Especial  no  valor  de  R$